
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/324/2023 
RADY GMINY STRACHÓWKA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania w brzmieniu załącznika Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/131/2013 Rady Gminy Strachówka z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 8049, z 2017 r. poz. 2889, z 2019 r. poz. 14545, z 2021 r. poz. 339 i 9852, 
z 2022 r. poz. 12628). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strachówka. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 roku. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ołdak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 czerwca 2023 r.

Poz. 7077



 

 

 

 

 

                                                                                      

                                                                                        Załącznik Nr 1do uchwały Nr XXXVI/324/2023 
                                                                                                 Rady Gminy Strachówka z dnia 25.05.2022r. 

 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

 

§1.1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

przysługuje, w zakresie określonym ustawą o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze mogą, być przyznane przez 7 dni w tygodniu gdy z zaświadczenia lekarza 

oraz z sytuacji życiowej osoby ubiegającej się wynika taka konieczność. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na okres, na jaki jest 

niezbędne świadczenie tych usług.  

 

§2. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w oparciu  

o przeprowadzony wywiad środowiskowy. W przypadku osoby chorej koniecznym jest 

stwierdzenie lekarza, że dana osoba ze względu na stan zdrowia wymaga opieki innej osoby. 

 

§3.Przy przyznawaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych należy 

kierować się dobrem danej osoby i jej potrzebami. 

 

 

 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby/rodziny 

określonego w art.8 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

 

 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony od ceny usługi za 1 godzinę usługi dla: 

 

 

 

 

 

Osoba samotnie gospodarująca Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

101-150% 3% 10% 

151-200% 7% 15% 

201-250% 10% 20% 

251-300% 20%  25%  

301-350% 30% 35% 

Powyżej 350% 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7077



 

§4.Wskażnik odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej 

ponoszonej przez podopiecznych uzależniony jest od posiadanego dochodu w stosunku do 

aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej. 

 

§5. 1.Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 23,50 zł natomiast koszt jednej godziny 

specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 30 zł. 

2. Koszt godziny usługi opiekuńczej świadczonej w święta i dni wolne od pracy podwyższa się 

o 100%. 

 

§6.1. Na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze lub pracownika socjalnego, osoba korzystająca z usług może być w całości 

lub części zwolniona z ponoszenia odpłatności. 

 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku:  

1) konieczności ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia, placówce opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, 

placówce leczniczo-opiekuńczej, lub w rodzinie zastępczej – po przedstawieniu dowodu 

wpłaty, 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej 

jedna osoba jest obłożnie chora.  

 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, które w znacznym stopniu obciążają 

budżet rodziny, 

 2) udokumentowanego zdarzenia losowego. 

 

4. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 przysługuje na czas określony, nie dłużej niż 6 miesięcy 

w roku kalendarzowym. 

 

§7.1.Osoba, której została przyznana pomoc w postaci usług opiekuńczych, uiszcza opłatę 

bezpośrednio na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strachówce do 10-go dnia 

miesiąca następującego po miesiącu wykonania usług. 

2.Nie pobiera się opłat za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7077


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-09T09:45:39+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




